Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 09
	20 июня 2025
Пятница

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Решения Совета депутатов  Здвинского сельсовета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 девяносто третьей  сессии

от  19   июня  2025  года                        с. Здвинск                                            №  429

О повестке дня  девяносто третьей сессии Совета депутатов

 Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва

   Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:

1.   Утвердить повестку дня  девяносто третьей  сессии Совета депутатов

  Здвинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской

  области шестого созыва (прилагается).

Председатель Совета депутатов

Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                     А. В. Маркова

Приложение:

Утверждено решением  93 сессии

Совета депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

шестого созыва от 19.06.2025 г. №  429

 Повестка дня:

1. О повестке дня  девяносто третьей сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

      Докладчик:  Маркова А.В., председатель Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. О назначении выборов депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области седьмого созыва.

      Докладчик:  Маркова А.В., председатель Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3.О выделении денежных средств на создание вклада в Уставной капитал Общества с ограниченной ответственностью в сфере содержания жилищного фонда с. Здвинск.

          Докладчик: Бачурина В.А., юрисконсульт  администрации Здвинского  сельсовета  Здвинского района Новосибирской области.

Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   девяносто  третьей сессии

                                     от     19 июня  2025 года                           с. Здвинск                                        №  430

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
седьмого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьей 8 Устава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области седьмого созыва на  14 сентября 2025 года.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета депутатов                                                                  И.о.  главы  Здвинского сельсовета

 Здвинского сельсовета                                                                                   Здвинского района

 Здвинского района                                                                                          Новосибирской области

 Новосибирской области

                           А.В. Маркова                                                А.А. Шевченко

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 девяносто третьей  сессии

от  19 июня  2025 года

с. Здвинск                                              № 432

О внесении изменений в решение  сорок четвертой сессии Совета депутатов

Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской

области от 27.07.2022 № 168 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога  на территории Здвинского сельсовета      Здвинского района Новосибирской области.

         Согласно Федеральному закону  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:

 1. Внести в решение  сорок четвертой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области 27.07.2022 г. № 168 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков  уплаты земельного налога  на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:

        1.1.Дополнить пунктом 1.1следующего содержания:

        «1.1.«Освободить от уплаты земельного налога:

организации и индивидуальные предприниматели,  признаваемые субъектами   малого и среднего предпринимательства  в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  и осуществляющую благотворительную деятельность в форме гуманитарной (материальной) помощи участникам специальной военной операции через благотворительные фонды с периодичностью – не реже одного раза в квартал – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности».

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов                    И.о. главы Здвинского сельсовета

Здвинского сельсовета                                   Здвинского района

Здвинского района Новосибирской              Новосибирской области

                                        А. В. Маркова
                  А.А. Шевченко

Совет депутатов   Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

девяносто третьей сессии

от 19 июня 2025 года                  с. Здвинск                                                №  431

 О выделении денежных средств на создание вклада в Уставной капитал Общества с ограниченной ответственностью в сфере содержания жилищного фонда с. Здвинск

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.12.2024г. № 384 «О бюджете Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год и плановые периоды на 2026 и 2027 годов», Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Решением УФАС по Новосибирской области № 054/01/15-1263/2024 от 28.04.2025, Совет депутатов решил:

1. В целях создания Общества с ограниченной ответственностью в сфере содержания жилищного фонда с. Здвинск предусмотреть в местном бюджете Здвинского сельсовета денежные средства на создание вклада в Уставной капитал Общества в размере 10 000 тыс. рублей и долей муниципального образования Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области 100 (сто) процентов.

2. Органом местного самоуправления, который будет выступать учредителем Общества с ограниченной ответственностью в сфере содержания жилищного фонда с. Здвинск, определить администрацию Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

              3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
               4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и размещения на официальном сайте Здвинского сельсовета.

	Председатель Совета

депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

__________________ А.В.Маркова

	И.о. главы Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

_______________ А.А.Шевченко

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

М.Н.
Шустинская

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 9 от 20.06.2025 г. стр. 4 из 4